
だい 8 か

スライド

な・けいようし (Adj-NA)

い・けいようし (Adj-I)

…は どんな 〜ですか

…は どう ですか

ーは …くて 〜です / …で 〜です 





たいへんです





げんきじゃありません



ひとです

きょうこさん は



ひとです

きょうこさん は しんせつ ですな





たのしいです





たのしくないです



をくださいその



おおきいりんご をくださいその



30°C

40°C

-10°C

15°C

5°C

20°C

さむいです



30°C

40°C

-10°C

15°C

5°C

20°C

あついです



30°C

40°C

-10°C

15°C

5°C

20°C



30°C

40°C

-10°C

15°C

5°C

20°C

とてもあついです



30°C

40°C

-10°C

15°C

5°C

20°C



30°C

40°C

-10°C

15°C

5°C

20°C

とてもさむいです



30°C

40°C

-10°C

15°C

5°C

20°C

さむいですか。



30°C

40°C

-10°C

15°C

5°C

20°C

あまり
さむくないです

さむいですか。



30°C

40°C

-10°C

15°C

5°C

20°C

あついですか。



30°C

40°C

-10°C

15°C

5°C

20°C あまり
あつくないです

あついですか。





とてもおおきいです。





あまりおおきくないです。



にほんごは

?

おもしろい？ むずかしい？



にほんごは

? どうですか。

おもしろい？ むずかしい？



ボルドーは

?
まちですか



ボルドーは

?
まちですかどんな



    まいにち



    まいにち たいへんです



    まいにち



    まいにちたいへんじゃありません



    きのう



    きのうたいへんでした



    きのう



    きのうたいへんじゃありませんでした



    まいにち



    まいにち たのしいです



    まいにち



    まいにち たのしくないです



    きのう



    きのう たのしかったです



    きのう



    きのう たのしくなかったです



TGVは

たかいです べんりです



TGVは

たかいです べんりですが
(。でも)



まいにち、

たいへんです たのしいです



まいにち、

たいへんです たのしいですが
(。でも)



ふゆのうみは

 ーです  ーですが
(。でも)



ワットさんは

イギリスじんです。 せんせいですそして

Nom

イギリスじん  



ワットさんは

イギリスじんです。 せんせいですそして

Nom

イギリスじんで



このじしょは

べんりです。 やすいですそして

Adjな

べんり  



このじしょは

べんりです。 やすいですそして

Adjな

べんりで



このレストランは、

やすいです。 おいしいですそして

Adjい

やす   



このレストランは、

やすいです。 おいしいですそして

Adjい

やすくて



まいにち、

いそがしいです。 たいへんですそして

Adjい

いそがし   



まいにち、

いそがしいです。 たいへんですそして

Adjい

いそがしくて


